determinato per la sola imposta IRES e sulla base dell’aliquota fiscale teorica vigente in Italia, è
la seguente:

Valori espressi in migliaia di euro

31 dic. 2024 31 dic. 2023

Risultato prima delle imposte (710) (3.715)

Onere fiscale teorico (170) (892)

Effetti fiscali su differenze permanenti (2.340) 1.192

Riconoscimento beneficio da consolidato Fiscale (897) (1.399)

Effetti fiscali netti su differenze temporanee 3.378 1.089

(Rilevazione)/Eliminazione imposte anticipate 0 0

Imposte IRES iscritte in bilancio (correnti e differite) (29) (10)

IRAP 246 345

Imposte esercizi precedenti 0 (33)

Imposte sul reddito iscritte in bilancio (correnti e differite) 217 302

Ai fini di una migliore comprensione della riconciliazione tra onere fiscale iscritto in bilancio e
l’onere fiscale teorico, non si tiene conto dell’IRAP perché, essendo questa imposta calcolata su
base imponibile diversa dall’utile ante imposte, genererebbe degli effetti distorsivi tra un esercizio
e l’altro.

16. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

91

Valori espressi in unità di euro

31 dic. 2024 31 dic. 2023

Utili

Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione

di base (Utile/perdite netto del periodo) (904.033) (1.697.515)

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(904.033) (1.697.515)

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 779.094.913 779.094.913

Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali: 0 0

Totale numero di azioni 779.094.913 779.094.913

Utile (perdita) per azione - Base (0,001) (0,002)

   - Diluito (0,001) (0,002)

92

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

17.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 14.116 migliaia di euro (13.936 migliaia di euro al 31 dicembre 2023) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e

macchinari
Altre TOTALE

Costo storico

Al 31 dicembre 2023 16.725 7.478 3.122 27.325

Incrementi 526 411 278 1.215

Decrementi 0 0 (81) (81)
Riclassifiche 0 38 (38) 0

Al 31 dicembre 2024 17.251 7.927 3.281 28.459

Ammortamenti accumulati

Al 31 dicembre 2023 (4.424) (6.493) (2.472) (13.389)